2

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
совета по противодействию коррупции

18  августа  2017 года								               № 3
пос. Парковый

В.В.Лагода- исполняющий обязанности главы Парковского сельского поселения, заместитель председателя совета;
Е.В.Лукьянова – начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения- секретарь совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета:
Романченко Анна Дмитриевна- ведущий специалист финансовой службы администрации Парковского сельского поселения;
Гришина Людмила Дмитриевна- специалист I категории администрации Парковского сельского поселения;
Васина Елена Николаевна-директор муниципального казённого учреждения «Сельская библиотечная система»;
Щеглова Елизавета Викторовна- депутат Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  специалисты администрации Парковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
2. О мониторинге исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Парковского сельского поселения.
3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

ВЫСТУПИЛИ:
В.В.Лагода:
Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 5 минут, обсуждения - до 3 минут, заседание провести за 30 мин.

1.По первому, второму и третьему вопросам выступила Е.В.Лукьянова, начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района с информацией о реализации в подведомственных учреждениях мероприятий, направленных на профилактику коррупционных правонарушений, исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией  Парковского сельского поселения Тихорецкого района и работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.

В.В.Лагода- Уважаемые коллеги, обращаю ваше внимание на необходимость соблюдения требований антикоррупционного законодательства, исполнения Указов Президента Российской Федерации.
Все руководители муниципальных подведомственных учреждений входят в состав совета по противодействию коррупции при администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района. Руководителям муниципальных подведомственных учреждений на постоянной основе необходимо организовать работу по противодействию коррупции в своих учреждениях, соответствующую информацию разместить в своих разделах на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района. Проводить мероприятия, направленные на формирование негативного отношения к коррупции среди подчиненных.
В целях формирования негативного отношения к  факторам проявления коррупции у подрастающего поколения необходимо активизировать работу в данном направлении. Запланировать и повести ряд мероприятий с участием молодежи Парковского сельского поселения Тихорецкого района, направленных на антикоррупционное воспитание.

Заслушав и обсудив информации выступающих, совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию Е.В.Лукьяновой принять к сведению.
2.Продолжить информационно-разъяснительную работу среди муниципальных служащих о соблюдении законодательства в области антикоррупционной, запретах и ограничениях, связанных с прохождением муниципальной службы, срок-постоянно.
3.Руководителям муниципальных подведомственных учреждений:
организовать работу по противодействию коррупции в своих учреждениях, срок-постоянно;
разместить информацию о противодействии коррупции в учреждениях на официальном сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района в срок до 1 декабря 2017 года;
[bookmark: _GoBack]И.В.Аникиевой, Е.Н.Васиной разработать и представить план  мероприятий, направленных на антикоррупционное воспитание молодежи Парковского сельского поселения Тихорецкого района в срок до 15 декабря 2017 года;
Е.Н.Васиной организовать разработку и распространение памятки для подрастающего поколения по формированию негативного отношения к фактам проявления коррупции в срок до 15 декабря 2017 года.
4.Муниципальным служащим неукоснительно соблюдать административные регламенты предоставления муниципальных услуг, срок –постоянно.
5. Е.В.Лукьяновой обеспечить работу комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в соответствии с действующим законодательством, при необходимости вносить изменения в состав комиссии, срок –постоянно.

Заместитель председатель совета                                                             В.В.Лагода

Секретарь совета                                                                                      Е.В.Лукьянова

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района

П

РОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

совета по противодействию коррупции

18

августа

201

7

года

№

3

пос. Парковый

В.В.Лагода

-

исполняющий обязанности

главы

Парковского сельского

поселения,

заместитель председателя совета;

Е.В.

Лукьянова

–

начальник общего отдела администрации Парковского

сельского поселения

-

секретарь совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:

Романченко А

нна Дмитриевна

-

ведущий

специалист

финансовой службы

администрации

Парковского сельского поселения

;

Гришина Людмила Дмитриевна

-

специалист

I

категории администрации

Парковского сельского поселения;

Васина Елена Николаевна

-

директор муниципального

казённого

учреждения

«

Сельская библиотечная система

»

;

Щеглова Елизавета Викторовна

-

депутат Совета Парковского сельского

поселения Тихорецкого района.

П

РИГЛАШЕННЫЕ

:

специалисты администрации Парковского сельского

поселения

.

ПОВЕСТКА ДНЯ

:

1.

О мерах по профилактике коррупционных правонарушений в

муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Парковского

сельского поселения Тихорецкого района

.

2.

О мониторинге исполнения административных регламентов

предоставления муниципальных услу

г администрацией Парковского сельского

поселения

.

3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

ВЫСТУПИЛИ:

В.В.Лагода

:

Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное

заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий

регламент работы: выступления по основным докладам

-

до 5 минут, обсуждения

-

до 3 минут, заседание провести за

30

мин.

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района   П РОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ     совета по противодействию коррупции      18    августа    201 7   года                                   №   3   пос. Парковый                                                                    В.В.Лагода -   исполняющий обязанности   главы  Парковского сельского  поселения,   заместитель председателя совета;   Е.В. Лукьянова   –   начальник общего отдела администрации Парковского  сельского поселения -   секретарь совета.     ПРИСУТСТВОВАЛИ:   Члены совета:   Романченко А нна Дмитриевна -   ведущий  специалист  финансовой службы   администрации  Парковского сельского поселения ;   Гришина Людмила Дмитриевна -   специалист  I   категории администрации  Парковского сельского поселения;   Васина Елена Николаевна - директор муниципального   казённого   учреждения  « Сельская библиотечная система » ;   Щеглова Елизавета Викторовна -   депутат Совета Парковского сельского  поселения Тихорецкого района.     П РИГЛАШЕННЫЕ :    специалисты администрации Парковского сельского  поселения .     ПОВЕСТКА ДНЯ :   1.   О мерах по профилактике коррупционных правонарушений в  муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Парковского  сельского поселения Тихорецкого района .   2.   О мониторинге исполнения административных регламентов  предоставления муниципальных услу г администрацией Парковского сельского  поселения .   3. О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе     ВЫСТУПИЛИ:   В.В.Лагода :    Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное  заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий  регламент работы: выступления по основным докладам  -   до 5 минут, обсуждения  -   до 3 минут, заседание провести за  30   мин.